
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

24 января 2023 г. № 2 

 

О согласовании направления средств  

стимулирования управы района  

Северное Тушино города Москвы 

на проведение мероприятий  

по благоустройству дворовых  

территорий в 2023 году  

 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением 

исполняющего обязанности главы управы района Северное Тушино города Москвы 

Филиппова П.В. от 16.01.2023 № 51-07-13/23, учитывая решение комиссии Совета 

депутатов муниципального округа Северное Тушино по вопросам ЖКХ и 

благоустройства (протокол от 19.01.2023 № 1), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

  

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Северное 

Тушино города Москвы на сумму 99700,0 тыс. руб. на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в 2023 году (приложение).  

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Северное Тушино. 

3. Направить настоящее решение в управу района Северное Тушино города 

Москвы, в префектуру Северо - Западного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино         А.А. Кружков 

 

 

 



                                                                                                                     

            Приложение  

          к решению Совета депутатов  

          муниципального округа 

          Северное Тушино  

          от 24 января 2023 г. № 2 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий  

за счет стимулирования управы района Северное Тушино города Москвы в 2023 году 

            

 

№ 

п/п 

Адрес дворовой 

территории 

Виды и объемы запланированных работ 

Виды и объемы запланированных работ Ед. 

измерения 

Кол-во                   Стоимость работ  

(тыс. руб.)  

1 2 3 4 5 6 

1 ул. Вилиса Лациса, д.1 Посадка лиственных кустарников в группы D=0,3; 

h=0,3 

 шт.  68  

6993,2 

Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (проезды) 

 м2  1 078,30 

Установка бортовых камней  м.п.  2916,5 

Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (тротуар) 

 м2  700,2 

Устройство наливного полиуретанового покрытия на 

детских площадках с основанием 

 м2  51,5 

Реконструкция (замена верхнего оборудования) 

канализационных колодцев 

 шт.  4 

Устройство посевного газонного покрытия  м2  661,7 

2 

 

 

 

 

ул. Вилиса Лациса, д.1, 

корп.1 

 

 

 

Посадка лиственных кустарников в группы D=0,3; 

h=0,3 

шт. 266 13560,2 

 

 

 

 

Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (проезды) 

м2 3473,8 

Установка бортовых камней м.п. 2129,4 



    Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (тротуар) 

м2 2085,7   

Устройство наливного полиуретанового покрытия на 

детских площадках с основанием 

м2 709,6 

Реконструкция (замена верхнего оборудования) 

канализационных колодцев 

шт. 8 

Устройство посевного газонного покрытия м2 5138 

Устройство наружного освещения и пусконаладочные 

работы 

шт. 4 

3 ул. Вилиса Лациса, д.13, 

корп.1 

Посадка лиственных кустарников в группы D=0,3; 

h=0,3 

шт. 26 4895,6 

 Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (проезды) 

м2 1415,8 

Установка бортовых камней м.п. 643 

Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (тротуар) 

м2 200,2 

Устройство наливного полиуретанового покрытия на 

спортивных площадках с основанием 

м2 148 

 Реконструкция (замена верхнего оборудования) 

канализационных колодцев 

шт. 8 

 Устройство посевного газонного покрытия м2 2165,4 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Вилиса Лациса, д.17 

корп.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Посадка лиственных кустарников в группы D=0,3; 

h=0,3 

шт. 266 10965,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (проезды) 

м2 3754,8 

Установка бортовых камней м.п. 1461,6 

Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (тротуар) 

м2 818,5 

Устройство наливного полиуретанового покрытия на 

детских площадках с основанием 

м2 283,4 

Реконструкция (замена верхнего оборудования) 

канализационных колодцев 

шт. 7 



  Устройство посевного газонного покрытия м2 4462,5 

Устройство наружного освещения и пусконаладочные 

работы 

шт. 3 

5 ул. Планерная, д.5, 

корп.4 

Посадка лиственных кустарников в группы D=0,3; 

h=0,3 

шт. 52 13105,7 

Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (проезды) 

м2 1680,7 

Установка бортовых камней м.п. 1247,5 

Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (тротуар) 

м2 704 

Устройство наливного полиуретанового покрытия на 

детских площадках с основанием 

м2 726,2 

Устройство наливного полиуретанового покрытия на 

спортивных площадках с основанием   

м2 1584,6 

 Реконструкция (замена верхнего оборудования) 

канализационных колодцев 

шт. 4 

Установка хоккейной коробки м.п. 144 

 Устройство посевного газонного покрытия м2 3671,2 

6 ул. Планерная, д.5, 

корп.5 

Посадка лиственных кустарников в группы D=0,3; 

h=0,3 

шт. 168 11698,6 

Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (проезды) 

м2 1235 

Установка бортовых камней м.п. 1401,5 

Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (тротуар) 

м2 1279 

 Устройство наливного полиуретанового покрытия на 

детских площадках с основанием 

м2 250,1 

 Реконструкция (замена верхнего оборудования) 

канализационных колодцев 

шт. 10 

Устройство посевного газонного покрытия м2 4121,7 

7 ул. Планерная, д.5, д.5 

корп.1 

Посадка лиственных кустарников в группы D=0,3; 

h=0,3 

шт. 91 8655,4 



Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (проезды) 

м2 1276,4 

Установка бортовых камней м.п. 1500,3 

 Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (тротуар) 

м2 981,3 

Устройство наливного полиуретанового покрытия на 

детских площадках с основанием 

м2 271,1 

Реконструкция (замена верхнего оборудования) 

канализационных колодцев 

шт. 9 

Устройство посевного газонного покрытия м2 7244,9 

Устройство наружного освещения и пусконаладочные 

работы 

шт. 6 

8 ул. Планерная, д.5, 

корп.3 

Посадка лиственных кустарников в группы D=0,3; 

h=0,3 

шт. 42 6902,4 

Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (проезды) 

м2 3697 

Установка бортовых камней м.п. 968,3 

 Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (тротуар) 

м2 766,2 

Реконструкция (замена верхнего оборудования) 

канализационных колодцев 

шт. 4 

Устройство посевного газонного покрытия м2 1905,5 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Планерная, д.7 

корп.1, д.7 корп.3, д.7 

корп.4 

 

 

 

 

 

 

 

Посадка лиственных кустарников в группы D=0,3; 

h=0,3 

шт. 192 17319,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (проезды) 

м2 9519,7 

Установка бортовых камней м.п. 4967,9 

 Устройство асфальтобетонного покрытия с 

основанием (тротуар) 

м2 2273 

 Устройство наливного полиуретанового покрытия на 

детских площадках с основанием 

м2 889 



 

  

 

 

  

Устройство наливного полиуретанового покрытия на 

спортивных площадках с основанием 

м2 1448  

 

  

Реконструкция (замена верхнего оборудования) 

канализационных колодцев 

шт. 24 

Установка хоккейной коробки м.п. 134 

Устройство посевного газонного покрытия м2 11970 

Устройство наружного освещения и пусконаладочные 

работы 

шт. 9 

10 ул. Вилиса Лациса, д.1; 

ул. Вилиса Лациса, д.1, 

корп.1; ул. Вилиса 

Лациса, д.13, корп.1; ул. 

Вилиса Лациса, д.17 

корп.2; ул. Планерная, 

д.5, корп.4; ул. 

Планерная, д.5, корп.5; 

ул. Планерная, д.5, д.5, 

корп.1; ул. Планерная, 

д.5, корп.3; ул. 

Планерная, д.7, корп.1, 

д.7, корп.3, д.7, корп.4 

Разработка проектно-сметной документации шт. 9 5604,2 

                                                                                                     ИТОГО: 99700, 0 

 

 

* Устройство МАФ – 287 шт. (Развитие городской среды) 

 


